anima mea. Tunc dicet mihi : Si tu vis esse mecum , ego volo esse tecum. Et ego respondebo illi : Dignare , Domine , manere mecum ; ego velo libanter esse tecum. Hoc est totum desiderium meum , ut cor meum tibi sit unitum.

C A P U T X I V.

*De quorumdam Devotorum ardenti desiderio
ad Corpus Christi.*

1. **O** Quam magna multitudo dulcedinis ^{Pf. 301}
_{tua , Domine , quam abscondisti timen-} ^{20.}
tibus te ! Quando recordor Devotorum aliquorum ad Sacramentum tuum , Domine , cum devotione maximâ & affectu accedentium , tunc saepius in me ipso confundor & erubesco , quod ad Altare tuum , & sacræ Communionis mensam tam tepidè & frigidè accedo : quod ita aridus & sine affectione cordis mansq : quod non sum totaliter accusus coram te Deo naco : nec ita vehementer attractus & affectus , sicut multi Devoti fuerunt , qui præ-nimio desiderio Communionis , & sensibili cordis amore à fletu se non potuerunt abstinere : sed ore cordis & corporis pariter ad te Deum fontem vivum medullitūs inhiabant , suam esuriem non valentes aliter temperare nec satiare , nisi Corpus tuum cum omni jucunditate & spiritali ayiditate acceperissent .

2. O verè ardens fides eorum , probabile existens argumentum sacræ præsentiae tuæ ! Isti enim veraciter cognoscunt Dominum suum in fractione panis , quorum cor tam validè ardet in eis , de Jesu ambulante cum eis . Longè est à me saepè talis affectus & devotio , tam vehemens amor & ardor . Esto mihi pro-

188 DE IMITATIONE CHRISTI
pitius, Jesu bone, dulcis & benigne; & con-
cede pauperi mendico tuo, vel interdum mo-
dicum de cordiali affectu amoris tui in sacrâ
Communione sentire, ut fides mea magis
convalescat, spes in bonitate tuâ proficiat,
& caritas semel perfectè accensa, & cœleste
mannâ expertâ numquam deficiat.

3. Potens est autem misericordia tua etiam
gratiam desideratam mihi præstare, & in spi-
ritu ardoris, cum dies beneplaciti tui advene-
rit, me clementissime visitare. Etenim licet
tanto desiderio tam specialium Devotorum
tuorum non ardeo, tamen de gratiâ tuâ illius
magis inflammati desiderii desiderium habeo,
orans & desiderans omnium talium fervido-
rum amatorum tuorum participem me fieri,
ac eorum sancto consortio annumerari.

C A P U T X V.

*Quod gratia devotionis humilitate & suipsum
abnegatione acquiritur.*

S A L V A T O R.

1. **O** Portet te devotionis gratiam instan-
ter querere, desideranter petere,
patienter & fiducialiter expectare, gratanter
recipere, humiliter conservare, studiosè cum
câ operari, ac Deo tempus & moduni su-
pernæ visitationis, donec veniat, comit-
tere. Humiliare præcipue te debes, cum pa-
rum aut nihil devotionis interius sentis: sed
non nimirum dejici, nec inordinatè contri-
stari. Dat sæpè Deus in uno brevi momento,
quod longo negavit tempore: dat quandoque
in fine, quod in principio orationis distulit
dare.